
 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo 
rurale e per la filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della 
biodiversità 

 

                                  DETERMINAZIONE N.  480/2011 

                                  DEL  30/09/2011 

 

 

 

Oggetto: Selezione pubblica per titoli per l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo 
nell'ambito del progetto europeo Marte+, sottoprogetto SF, a valere sul P.O. Italia 
Francia Marittimo 2007-2013, per la realizzazione di “Studio, definizione e 
promozione di regolamenti di attuazione degli accordi tra i diversi attori locali 
(valorizzazione, commercializzazione e promozione) al fine di mettere a sistema le 
attività presenti sui territori transfrontalieri”.CIG N°Z2F01A1CC2 
 
 

Il Direttore del Servizio 

 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni 

in  agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea 

Sardegna”; 

VISTA  la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche;   

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 3 febbraio 

2011; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli 

enti,  istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTO   il decreto del Presidente della Regione autonoma della Sardegna n. 46 del 12 Aprile 2011 

con il quale il dott. Antonio Usai è stato nominato Direttore Generale della Agenzia Laore 

Sardegna; 

VISTA    la determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia LAORE Sardegna n. 101 del 

18 settembre 2009, con la quale è stato conferito I'incarico di Direttore del Servizio per la 

multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della biodiversità al Dott. Antonio 

Maccioni; 

VISTA   la legge regionale 2 agosto 2006 n.11  recante “Norme in materia di programmazione,  di     

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna” e successive modifiche; 



 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo 
rurale e per la filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della 
biodiversità 

 

                                  DETERMINAZIONE N.  480/2011 

                                  DEL  30/09/2011 

 

 

 

VISTA   la determinazione del Direttore Generale n° 71 del 09.07.2010 con cui è stata disposta 

l’attivazione del  Progetto Strategico MA.R.TE.+, Sottoprogetto  “SF - Miglioramento della 

competitività del settore primario”, a valere sul P.O. Italia Francia Marittimo 2007-2013; 

VISTA    la determinazione del Direttore del Servizio per la Multifunzionalità  dell’Impresa Agricola e la 

Salvaguardia della Biodiversità n. 374 del 21.07.2011, con la quale, nell'ambito del progetto 

europeo Marte+, è stata indetta, tra le altre, la selezione pubblica per titoli e approvato il 

relativo avviso pubblico per l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo per prestazioni di 

elevata professionalità per lo  “Studio, definizione e promozione di regolamenti di attuazione 

degli accordi tra i diversi attori locali (valorizzazione, commercializzazione e promozione) al 

fine di mettere a sistema le attività presenti sui territori transfrontalieri”; 

TENUTO CONTO CHE: 

- con il medesimo atto, si approvava lo schema di avviso, pubblicato sull’Albo delle 

pubblicazioni ufficiali dell’Agenzia, sulla rete intranet, sul sito internet dell’Agenzia Laore 

Sardegna www.sardegnaagricoltura.it e su quello della Regione Sardegna 

www.RegioneSardegna.it, nell'ambito del quale venivano stabiliti, tra l'altro, i requisiti di 

ammissione, i criteri di selezione, il contenuto, le modalità ed il termine perentorio per la 

presentazione dell'istanza di partecipazione, da parte degli interessati; 

VISTA la determinazione del Direttore generale n. 80 del 2 agosto 2011, con la quale è stata 

nominata la Commissione di valutazione; 

VISTI ed esaminato il verbale del 05.08.2011, redato dalla Commissione di valutazione e verificata 

la correttezza delle operazioni condotte; 

VISTO lo schema di contratto che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO: 

- il procedimento di valutazione comparativa conforme all’avviso pubblico di selezione e la 

graduatoria stilata conforme, sotto l’aspetto logico, al procedimento adottato; 

http://www.regionesardegna.it/


 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo 
rurale e per la filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della 
biodiversità 

 

                                  DETERMINAZIONE N.  480/2011 

                                  DEL  30/09/2011 

 

 

 

- pertanto, di procedere all’approvazione dei su indicati verbali, unitamente alla graduatoria 

finale di merito e all’elenco degli esclusi, che si allegano al presente atto quale parte integrale 

e sostanziale;  

- di conferire l’incarico di lavoro autonomo nell'ambito del progetto europeo Marte+, 

sottoprogetto SF, a valere sul P.O. Italia Francia Marittimo 2007-2013, per la realizzazione 

dello “Studio, definizione e promozione di regolamenti di attuazione degli accordi tra i diversi 

attori locali (valorizzazione, commercializzazione e promozione) al fine di mettere a sistema le 

attività presenti sui territori transfrontalieri”  

DATO ATTO CHE: 

- tale graduatoria resterà in vigore per la durata di mesi 18 e potrà essere utilizzata sia 

nell’ipotesi di rinuncia all’incarico da parte del vincitore sia per il conferimento di eventuali 

ulteriori incarichi di collaborazione relativi alle materie attinenti l’oggetto del presente invito 

esclusivamente nell’ambito del progetto europeo MARTE + sottoprogetto SF. 

- la copertura finanziaria, pari a €  10.000,00 è garantita dalla disponibilità esistente sul capitolo                     

SC 02.0009 del bilancio,  impegno n°3110000529 del 6 maggio 2011; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare il verbale del 5.08.2011 dei lavori della Commissione di valutazione della 

selezione pubblica per titoli per l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo nell'ambito 

del progetto europeo Marte+, sottoprogetto SF, a valere sul P.O. Italia Francia Marittimo 

2007-2013, per la realizzazione dello “Studio, definizione e promozione di regolamenti di 

attuazione degli accordi tra i diversi attori locali (valorizzazione, commercializzazione e 

promozione) al fine di mettere a sistema le attività presenti sui territori transfrontalieri” 

2. Di approvare la seguente graduatoria finale di merito: 

1.Uras Carla nata a Sorgono l’ 11.10.1976, con un punteggio di  72/100; 



 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo 
rurale e per la filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della 
biodiversità 

 

                                  DETERMINAZIONE N.  480/2011 

                                  DEL  30/09/2011 

 

 

 

2. Aresu Damiano nato a Nuraminis  il 13.12.1975, con un punteggio di 70/100;  

3. Monaco Mauro S.D. nato a Sassari  il 21.08.1964, con un punteggio di 69/100;   

4. Finetti Daniela nata a Alghero il 15.08.1967, con un punteggio di 66/100;   

5. Matta Pierpaolo nato a Oristano l’11.04.1964 con un punteggio di 65/100; 

6. Lai Giovanni nato a Sassari il 19.09.1973, con un punteggio di 61/100;  

7. Salis Maria Danila nata a Cagliari  il 08.05 1974, con un punteggio di 59/100; 

8. Ledda Alessandro nato a Sassari il 9.06.1969, con un punteggio di 53/100; 

9. Solinas Nicola nato a Buddusò il 1.02.1967, con un punteggio di 43/100 precede per età 

10. Spiga Alessandro nato a Torino il 26.06.1965, con un punteggio di 43/100; 

11. Ganga Antonio nato a Nuoro il 21.04.1982, con un punteggio di 42/100 precede per età; 

12. Martis Cristina nata a Cagliari il 14.04.1971, con un punteggio di 42/100;   

13.Di Porzio Emiliano nato a Cascia l’ 1.01.1984, con un punteggio di 40/100 precede per età; 

14. Sistu Luisella nata Ozieri a  il 13.06.1974, con un punteggio di 40/100; 

15. Delogu Angelo nato a Nuoro il 2.11.1969, con un punteggio di  36/10 precede per età; 

16. Nieddu Patrizia nata a Arzana il 26.07.1967, con un punteggio di 36/100; 

17. Sechi Monica nata a Sassari il 15.02.1982, con un punteggio di 35/100;   

18. Diana Maria Grissanta nata a Carbonia il 22.03.1979, con un punteggio di 35/100; 

19. Maxia Carlo nato a  Quartu il 3.08.1973 con un punteggio di 30/100. 

3. Di approvare l’elenco degli esclusi allegato alla presente determinazione; 

4. Di conferire l’incarico di lavoro autonomo nell'ambito del progetto europeo Marte+, 

sottoprogetto SF, a valere sul P.O. Italia Francia Marittimo 2007-2013, per la realizzazione 

dello“Studio, definizione e promozione di regolamenti di attuazione degli accordi tra i diversi 

attori locali (valorizzazione, commercializzazione e promozione) al fine di mettere a sistema 

le attività presenti sui territori transfrontalieri” alla Dott.ssa Carla Uras  collocatasi al primo 

posto della citata graduatoria; 



 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo 
rurale e per la filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della 
biodiversità 

 

                                  DETERMINAZIONE N.  480/2011 

                                  DEL  30/09/2011 

 

 

 

5. Di approvare lo schema di contratto che si allega al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

6. Di utilizzare per la conseguente spesa le somme impegnate con determinazione del Servizio 

per la Multifunzionalità dell’Impresa Agricola e la Salvaguardia della Biodiversità                                                    

n°174 del 19 aprile 2011, sul capitolo SC 02.0009 delle Uscite del Bilancio dell’esercizio 

finanziario 2011, per un importo pari ad € 10.000,00(diecimila\00); 

7. Di dare atto che la graduatoria resterà in vigore per la durata di mesi 18 e potrà essere 

utilizzata sia nell’ipotesi di rinuncia all’incarico da parte del vincitore sia per il conferimento di 

eventuali ulteriori incarichi di collaborazione relativi alle materie attinenti l’oggetto del presente 

invito esclusivamente nell’ambito del progetto europeo MARTE + sottoprogetto SF; 

8. Di disporre la pubblicazione di detta graduatoria sull’Albo delle pubblicazioni ufficiali 

dell’Agenzia, sulla rete intranet, sul sito internet dell’Agenzia Laore Sardegna 

www.sardegnaagricoltura.it e su quello della Regione Sardegna www.RegioneSardegna.it; 

9. Di inviare copia del presente atto al Direttore Generale dell’Agenzia Laore Sardegna e al 

Direttore del Dipartimento per la Multifunzionalità dell’impresa agricola, per lo sviluppo rurale e 

per la filiera agroalimentare. 

 

Il Direttore del Servizio 

Antonio Maccioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.regionesardegna.it/


 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo 
rurale e per la filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della 
biodiversità 

 

                                  DETERMINAZIONE N.  480/2011 

                                  DEL  30/09/2011 

 

 

 

SCHEMA DI CONTRATTO 
 
Incarico di lavoro autonomo nell'ambito del progetto europeo Marte+, sottoprogetto SF, a 

valere sul P.O. Italia Francia Marittimo 2007-2013, per la realizzazione dello “Studio, 

definizione e promozione di regolamenti di attuazione degli accordi tra i diversi attori locali 

(valorizzazione, commercializzazione e promozione) al fine di mettere a sistema le attività 

presenti sui territori transfrontalieri”. 

 
L'anno duemilaundici (2011) addì ______________________( _______) del mese di 

________________________ , nella sede dell’Agenzia regionale LAORE Sardegna in Cagliari, via 

Caprera n. 8, con la presente scrittura privata da valere ad ogni effetto di legge, 

 
TRA 

 

L’Agenzia Regionale LAORE Sardegna con sede legale in Cagliari, via Caprera n. 8, C.F. 

n........................................................, che in seguito sarà chiamata per brevità anche “Agenzia”, 

rappresentata dal Direttore del Servizio per la Multifunzionalità dell’Impresa Agricola e la 

salvaguardia della biodiversità, Dott. Antonio Maccioni,  nato a……..   in data           , domiciliato per la 

carica nella sede sopra indicata, che interviene nel presente contratto in esecuzione della 

determinazione n.    del………..; 

E 
 
il Sig.____________________,  Cod. Fisc.                                 , nato a ………, il…………., residente 
in………………………, Via                                           , vincitore della selezione pubblica per titoli in oggetto,  
che in seguito sarà chiamato per brevità anche “incaricato”, che interviene nel presente contratto in 
nome e per conto proprio; 
 
si conviene e si stipula quanto segue: 

 
Articolo 1 – Oggetto del Contratto 
L’affidamento dell’incarico ha per oggetto la redazione dello “Studio, definizione e promozione di 
regolamenti di attuazione degli accordi tra i diversi attori locali (valorizzazione, commercializzazione e 
promozione) al fine di mettere a sistema le attività presenti sui territori transfrontalieri”. L’attività è  
propedeutica all’applicazione in fase preliminare del Modello Locanda tipica nei territori di Parteolla, 
Trexenta e Sarrabus e all’identificazione delle stategie per l’ampliamento dell’adesione su scala 
regionale e transnazionale. 
L’incaricato svolgerà la suddetta prestazione con lavoro proprio senza vincolo di subordinazione con 
l’Agenzia. Il rapporto sarà quindi regolato dagli artt. 2222 e seguenti del codice civile e svolto secondo 
le modalità operative da concordare con il Direttore del Servizio per la Multifunzionalità dell’Impresa 



 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo 
rurale e per la filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della 
biodiversità 

 

                                  DETERMINAZIONE N.  480/2011 

                                  DEL  30/09/2011 

 

 

 

Agricola e la salvaguardia della biodiversità, alle quali l’incaricato dovrà attenersi, pur conservando 
piena autonomia relativamente all’esecuzione dell’incarico.  
 
Articolo 2 – Contenuto delle Attività 
Sulla base delle indicazioni fornite dal gruppo di lavoro e delle risultanze contenute nel documento 
strategico l’incaricato dovrà redigere, di volta in volta, e secondo le esigenze derivanti dalla 
realizzazione del progetto gli elementi necessari allo“Studio, definizione e promozione di regolamenti 
di attuazione degli accordi tra i diversi attori locali (valorizzazione, commercializzazione e 
promozione) al fine di mettere a sistema le attività presenti sui territori transfrontalieri”. Gli elaborati 
prodotti dovranno essere applicati inoltre nelle aziede agroalimentari e della ristorazione aderenti  al 
Modello Locanda Tipica:  
L’incaricato dovrà: 

 Prendere i contatti, secondo le direttive impartite dal gruppo di lavoro dell’Agenzia LAORE 

con le imprese aderenti al Modello “locanda tipica”.  

 Partecipare agli incontri organizzati dall’Agenzia Laore per la diffusione dell’iniziativa nel 

territorio;   

 Redigere i regolamenti di attuazione degli accordi commerciali tra attori locali; 

 Elaborare i protocolli d’intesa;  

 Redigere i disciplinari di produzione per le imprese agricole e ittiche aderenti al progetto 

“locanda tipica” sulla base delle indicazioni dei produttori e del gruppo di lavoro Laore; 

 Redigere i disciplinari di accoglienza per le strutture ricettive, di ristorazione e gli agriturismo  

aderenti al progetto “locanda tipica”; 

 Redigere i disciplinari di qualità di servizio per tutti gli operatori aderenti al progetto Modello 

“locanda tipica”;   

 Redigere un modello di contratto di rete per la fornitura dei beni;  

 Redigere un atto costitutivo e il relativo statuto consortile per la costituzione del Consorzio 

“locanda tipica”al fine di mettere a sistema le attività presenti sui territori transfrontalieri e nel 

territorio di applicazione del Modello tipica. 

Le spese per gli spostamenti sono sempre incluse nell’onorario pattuito. 

Nell’ambito della prestazione richiesta dovrà inoltre fornire:  

 Assistenza alla realizzazione di un paniere di prodotti tipici composto dalle seguenti 6 

tipologie di prodotti: vino, olio, formaggio, ortofrutticoli, prodotti ittici  e pane, mediante 

l'utilizzo di strumenti legislativi innovativi; 

 Assistenza nella procedura di aggregazione della domanda mediante la presentazione del 

paniere ai circuiti locali della ristorazione e l’inserimento nei menu di ristoranti tipici di almeno 

5 proposte scaturite dall'accordo commerciale con le aziende locali; 

 Supporto tecnico all'esperto informatico incaricato della creazione della piattaforma logistica 

e-commerce, mediante la realizzazione di materiale divulgativo legato agli elaborati richiesti. 

 Supporto tecnico e logistico al gruppo di lavoro per l’organizzazione delle attività di progetto 

(incontri riunioni, preparazione attività divulgative ecc) da espletarsi presso gli uffici Laore di 

Sinnai e Suelli 

 Assistenza alla realizzazione del materiale divulgativo multimediale e cartaceo. 



 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo 
rurale e per la filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della 
biodiversità 

 

                                  DETERMINAZIONE N.  480/2011 

                                  DEL  30/09/2011 

 

 

 

 Assistenza agli utenti della piattaforma logistica e-commerce e del Modello Locanda tipica per 

supportarli nella registrazione e nell’utilizzo del portale. Per l’espletamento dell’incarico è 

richiesta la disponibilità ad incontrare gli utenti presso gli uffici Laore di Sinnai e 

Suelli,secondo le modalità dettate dagli obiettivi di progetto, e con cadenza settimanale da 

concordarsi sulla base delle esigenze progettuali. 

Le spese per gli spostamenti sono sempre incluse nell’onorario pattuito. 

L’incaricato potrà essere chiamato ad esporre le risultanze dei documenti  elaborati in pubblico 
convegno. 

L’incaricato è tenuto a lavorare in équipe, in stretto rapporto con il gruppo di lavoro e con altri 
collaboratori esterni, con i quali dovrà costantemente raccordarsi e confrontarsi. Il gruppo di lavoro, ai 
fini del raggiungimento degli obiettivi del progetto, potrà fornire indicazioni suppletive in merito al 
lavoro eseguito e da eseguire.  
L’incaricato sarà chiamato a esporre le risultanze del documento strategico elaborato in pubblico 
convegno. 
Il lavoro deve essere caratterizzato da un approccio organizzativo flessibile per rispondere alle 
esigenze che potranno presentarsi nel corso dello svolgimento delle attività. 
 
Articolo 3 – Durata dell’incarico e tempi di esecuzione.  
 
L’incarico avrà decorrenza dalla data di stipula del contratto e durerà fino alla conclusione prevista del 
progetto MARTE+ (31 maggio del 2013);  
L’incaricato si impegna a consegnare la prima bozza dello  “Studio, definizione e promozione di 
regolamenti di attuazione degli accordi tra i diversi attori locali (valorizzazione, commercializzazione e 
promozione) al fine di mettere a sistema le attività presenti sui territori transfrontalieri” di cui agli artt. 1 
e 2 del presente contratto entro il 20.10.2011 e le versioni definitive dei suddetti documenti entro il 30 
aprile 2012.  
 
Articolo 4 - Termini e modalità di pagamento 
 
Per l’espletamento dell’incarico è previsto un corrispettivo complessivo lordo pari a di Euro € 
10.000,00 iva compresa (diecimila/00), e comprensivo di ogni onere e ritenute di legge. Il compenso 
suddetto sarà corrisposto, a seguito di verifica di regolare esecuzione della prestazione, come di 
seguito indicato:  

 pagamento del 30% del compenso alla consegna della prima bozza dei documenti di cui 

all’art. 1 e 2 del presente invito che dovrà avvenire entro il 20.10.2011;  

 pagamento del 35% alla consegna delle versioni definitive dei documenti di cui all’art. 1 e 2 

del presente contratto entro il 30 aprile 2012. 

 pagamento del saldo pari all’ulteriore 35% alla conclusione del progetto. 

 
Tale compenso tiene conto dell’obbligo dell’incaricato a partecipare alle riunioni e alle trasferte 
necessarie per l’espletamento dell’incarico.  
 
Il pagamento degli onorari avverrà dietro presentazione di regolare fattura/nota accredito e le parti 
convengono che il pagamento avverrà entro 60 giorni dalla data ricevimento fattura, dietro il parere 
dell’Agenzia nella figura del Direttore del Servizio per la Multifunzionalità dell’Impresa Agricola e la 



 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo 
rurale e per la filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della 
biodiversità 

 

                                  DETERMINAZIONE N.  480/2011 

                                  DEL  30/09/2011 

 

 

 

salvaguardia della biodiversità che attesti con esito favorevole il completamento di ogni fase o parte di 
essa in cui sono organizzate le varie attività oggetto del Contratto. 
L’Agenzia corrisponderà la somma dovuta con accredito su conto corrente bancario o postale. 
 
Articolo 5 - Utilizzazione dei risultati 
L’Agenzia potrà liberamente utilizzare le relazioni e/o i risultati derivanti dall’attività oggetto del 
presente contratto. 
I prodotti derivanti dal seguente incarico sono di esclusiva proprietà dell’Agenzia Laore Sardegna e 
l’incaricato si impegna a non fornire informazioni o elaborati anche parziali a terzi, salvo espressa 
autorizzazione scritta dell’Agenzia. 
Per eventuali piccole variazioni e precisazioni sugli elaborati da produrre all’Agenzia nell’interesse 
dell’opera, l’incaricato non potrà in alcun caso rifiutarne l’esecuzione, né potrà accampare diritti di 
sorta per compensi speciali. 
 
Articolo 6 – Segretezza 
L’incaricato nel periodo di vigenza del contratto, è tenuto ad osservare il segreto nei confronti di 
qualsiasi persona non coinvolta nell’attività di consulenza oggetto del presente contratto, per quanto 
riguarda fatti, informazioni, cognizioni, documenti di cui fosse venuta a conoscenza, o che le fossero 
comunicati dall’Agenzia, in virtù del presente contratto. 
 
Articolo 7 - Recesso unilaterale dal contratto 
L’Agenzia e l’incaricato possono recedere dal presente contratto mediante comunicazione da 
trasmettere con lettera raccomandata con avviso di ricevimento, con preavviso di almeno 15 gg. Nel 
caso di recesso sarà pagato il compenso per l’opera già svolta. In caso di recesso da parte 
dell’incaricato senza rispetto del termine di preavviso pattuito, L’Agenzia applicherà, a titolo di penale, 
una detrazione sul compenso dovuto fino ad un massimo del 10%.    
 
Articolo 8 - Trattamento dei dati personali 
L’Agenzia provvede al trattamento, alla diffusione ed alla comunicazione dei dati personali relativi al 
presente contratto nell’ambito del perseguimento dei propri fini istituzionali e si impegna a trattare i 
dati personali provenienti dall’incaricato unicamente per le finalità connesse all’esecuzione del 
presente contratto. 
Il titolare del trattamento dei dati è l’Agenzia regionale LAORE Sardegna. 
 
Articolo 9 – Controversie 
Per ogni controversia che dovesse sorgere in relazione alla esecuzione del presente contratto sarà 
competente il foro di Cagliari. 
 
 
Articolo 10 – Incompatibilità 
L’incaricato dichiara di non trovarsi, per l’esecuzione dell’incarico, in alcuna condizione di 
incompatibilità prevista dalle disposizioni di legge in materia, di non aver in corso altri incarichi che 
contrastino con l’interesse dell’Agenzia e di essere in possesso di tutte le autorizzazioni necessarie 
sollevando sin da ora l’Agenzia da qualsiasi responsabilità al riguardo. L’incaricato si impegna a 
segnalare tempestivamente l’insorgere di cause di incompatibilità e in tal caso l’Agenzia potrà far 
valere la risoluzione del rapporto contrattuale senza ulteriori aggravi e richiedere il risarcimento dei 
danni eventualmente subiti. 
L’incaricato dichiara, inoltre, di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incapacità a contrattare con la 
pubblica amministrazione previste dalla legge. Ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 del D. Lgs. n. 



 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo 
rurale e per la filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della 
biodiversità 

 

                                  DETERMINAZIONE N.  480/2011 

                                  DEL  30/09/2011 

 

 

 

165/2001 ss.mm.ii. l’incaricato si impegna a fornire, se dovuto, il nulla osta all’incarico esterno 
rilasciato dall’Amministrazione di appartenenza.  
 
Articolo 11 -  Registrazione e spese 
La presente scrittura è soggetta a registrazione solo in caso d’uso, ai sensi degli artt. 5 e 39 del 
D.P.R. 26 aprile 1986, n. 13, con oneri e spese a carico della parte richiedente. 
 
Per quanto non espressamente disposto dal presente contratto valgono le norme di legge applicabili 
ai rapporti ed alle fattispecie previste dagli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile e in quanto 
compatibili le norme del codice civile in materia di appalto, obbligazioni e contratti. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

PER L’INCARICATO  ____________________________ 
DATA............................................................... 
 

PER L’AGENZIA REGIONALE LAORE SARDEGNA ________________________ 
DATA................................................................ 
 

L’incaricato approva espressamente le seguenti clausole: 
Articolo 7 - Recesso unilaterale dal contratto, Articolo 9 – Controversie,  Articolo 10 – Incompatibilità, Articolo 11 - 
Registrazione e spese. 
 

L’INCARICATO 

__________________ 

 

 


